
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROT. N. 3602/6.2 del 26/05/2023 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Oggetto: Acquisto servizi di accoglienza nell’ambito del PON - Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” - 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. con procedura di affidamento diretto (D.Lgs.n. 50/2016)  

  

CIG: Z1E3B54C35 – CIG: Z2A3B54C80 - CIG: Z443B54DA0 
CUP: I24C22000230001 

PROGETTO “D’ARZO APERTO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTA la necessità di individuare strutture ricettive in grado di ospitare i partecipanti alle attività nell’ambito 
del Progetto PON “D’Arzo Aperto” - modulo “TREKKING”; 

CONSIDERATE la specificità del modulo “TREKKING” e la complessità organizzativa delle attività previste 
dal modulo; 

VERIFICATO che non esistono ad oggi convenzioni CONSIP che soddisfino nello specifico le necessità 
di questo istituto relativamente al Progetto in oggetto; 

VISTE le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97, dal D.Lg. 112/98 e 
dal DPR 275/99; 

VISTO il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale (Delibera n. 27/2018 del 17/12/2018); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9/2023 del 27/03/2023 che stabilisce il limite di spesa 

relativamente all’attività negoziale del Dirigente scolastico per acquisti in affidamento diretto; 

CONSIDERATO che al fine di individuare l’affidatario di detti servizi è possibile procedere tramite 

affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 
 

1. Di assumere il ruolo di RUP; 

2. di procedere all’assegnazione della fornitura del servizi di accoglienza e organizzazione di attività 

sportive invernali nell’ambito del Progetto PON “D’Arzo Aperto” - modulo “TREKKING” tramite 
affidamento diretto; 

3. di assumere la funzione di Responsabile del Procedimento;  

4. di richiedere un preventivo alla struttura ricettiva “Il Bucaneve” di Civago (CIG: Z1E3B54C35 – 

Importo presunto euro 612,00); 

5. di richiedere un preventivo alla struttura ricettiva “Segheria” Di Villa Minozzo (CIG: Z2A3B54C80 – 
import presunto euro 884,00); 

6. di individuare, tramite ricerca di mercato, un’agenzia di trasporti che organizzi i trasporti nell’ambito 

del modulo “TREKKING” (CIG: Z443B54DA0 – importo presunto euro 2.000). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Sala 



 

 

Firmato digitalmente 


